
Česká školní inspekce

Moravskoslezský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

Základní škola T. G. Masaryka Bohumín-Pudlov Trnková 280 okres Karviná, 
příspěvková organizace

Adresa: Bohumín-Pudlov Trnková 280, 735 51

Identifikátor: 600 136 345

Termín konání inspekce: 11. a 12. září 2007

Čj. ČŠI-427/07-R14



- 2 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Základní škola T. G. Masaryka Bohumín-Pudlov Trnková 280 okres Karviná, příspěvková 
organizace, jejímž zřizovatelem je Město Bohumín, vykonává činnost základní školy 
a sdružuje školní družinu.
Nejvyšší povolený počet žáků základní školy byl stanoven na 290. Ve školním roce 
2007/2008 navštěvovali ke dni inspekce 13 tříd školy 173 žáci; z toho jednu přípravnou třídu 
navštěvuje 15 žáků a pět speciálních tříd navštěvují 54 žáci. Nejvyšší povolený počet žáků 
školní družiny byl stanoven na 50. Ve školním roce 2007/2008 navštěvuje ke dni inspekce 
dvě oddělení školní družiny 38 žáků.
Škola poskytuje vzdělání žákům se speciálními vzdělávacími potřebami též v běžných 
třídách, v nichž je integrováno ke dni inspekce sedm postižených žáků.
Žáci školy jsou vzděláváni podle vzdělávacích programů vydaných s účinností od 1. září 
2007; jde o školní vzdělávací programy Radostná cesta setkávání a poznávání, č.j. II/1a/2007,
Radostná cesta setkávání a poznávání, č.j. II/1b/2007, Všichni jsme kamarádi, č.j. II/2/2007.
Ve 2. – 5. ročníku a v 7. – 9. ročníku jsou žáci vzděláváni podle dobíhajících vzdělávacích 
programů Vzdělávací program Základní škola, č. j. 16 847/96-2 a Vzdělávací program 
Zvláštní škola čj. 22 980/97-22.
Ve škole nejsou instalovány kamery se záznamovým zařízením ani kamery bez záznamového 
zařízení.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v základní škole.

Cíle inspekční činnosti:
 Zjištění a hodnocení informací o vzdělávání žáků základní školy v  podpoře výchovy ke 

zdraví.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Zjištění a hodnocení informací o vzdělávání žáků základní školy v podpoře výchovy ke 
zdraví

Výsledky specifických šetření: 

Výchova ke zdraví
V základní škole byla vytvořena vhodná struktura pracovního a odpočinkového režimu žáků. 
Fyzickou kontrolou stavu bezpečnosti a ochrany zdraví i kontrolou dokumentace bylo 
prokázáno, že prostředí základní školy je zdravé. Ochrana žáků před úrazy byla zajištěna 
dozorem, informovaností o rizicích a o mimořádných událostech, prokazatelným školením 
o ochraně před úrazy a označením nebezpečných předmětů. Technická zařízení byla 
pravidelně kontrolována. Zjištěné závady byly odstraněny. V případě neodstraněných závad 
byly stanoveny nové termíny a uvedeny důvody, proč nemohly být závady odstraněny 
v původním termínu (plánovaná generální rekonstrukce).



- 3 -

Kontakt na lékaře byl uveden v Traumatologickém plánu. Ředitelka školy zřídila funkci 
školního zdravotníka. Jde o pedagogickou pracovnici s původní kvalifikací zdravotní sestra. 
Organizace a poskytování první pomoci jsou tím vzhledem k druhu činnosti a velikosti 
pracoviště kvalitně zajištěny.
Ve školním řádu, ve směrnicích ředitelky školy (viz doklady) a v řádech jednotlivých učeben 
byly v potřebném rozsahu rozpracovány i podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví žáků. 
Knihy úrazů jsou vedeny.
Problematika bezpečnosti silničního provozu byla zapracována do tematických plánů 
jednotlivých tříd na prvním stupni a v části předmětů druhého stupně. Pro výuku dopravní 
výchovy škola zakoupila počítačové programy i odborné publikace. Pro dopravní výchovu 
škola využívala podle potřeby vlastní zatravněné hřiště a asfaltovou dopravní dráhu. Vybraní 
žáci absolvují procvičování na dopravním hřišti v Karviné. Škola pořádá každoročně v měsíci 
dubnu školní kolo soutěže k dopravní výchově. Žáci s nejlepšími výsledky ve školním kole 
postupují do městského kola a okresního kola. Učitelka, která koordinuje výuku dopravní 
výchovy, pravidelně navštěvovala semináře k dopravní výchově, jež byly pořádány v rámci 
dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků.
Podmínkám bezpečnosti a ochraně zdraví žáků je věnována standardní pozornost.

Hodnotící stupnice 

příklad dobré praxe standardní stav rizikový stav

vynikající, příkladné funkční, běžný stav
podprůměrný stav,
vyžaduje změnu

DOKLADY,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina vydaná v úplném a aktualizovaném znění dne 30. 6. 2005 Radou města 
Bohumín na základě usnesení č. 277/22 ze dne 29. června 2005 s účinností od 1. 7. 2005

2. Dodatek č. 1 ke zřizovací listině vydaný dne 1. 7. 2005 Radou města Bohumín na 
základě usnesení č. 277/22 ze dne 29. 6. 2005 1s účinností od 1. 7. 2005

3. Rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje ve věci změny zápisu do 
rejstříku škol a školských zařízení ze dne 15. 8. 2007 č. j. MSK 127445/2007 s účinností 
od 1. 9. 2007

4. Rozhodnutí MŠMT ve věci změny zápisu do rejstříku škol a školských zařízení ze dne 
15. 2. 2007 č.j. 2302/2007-21 s účinností od 1. 9. 2007

5. Rozhodnutí MŠMT ve věci změny zápisu do rejstříku škol a školských zařízení ze dne 
31. 1. 2007 č.j. 2343/2007-21 s účinností od 1. 2. 2007

6. Jmenovací dekret vydaný dne 23. 1. 2007 Radou města Bohumín na základě usnesení 
č. 53/6/2 ze dne 15. ledna 2007 s účinností od 1. února 2007

7. Školní vzdělávací program Radostná cesta setkávání a poznávání, č.j. II/1a/2007
8. Školní vzdělávací program Radostná cesta setkávání a poznávání, č.j. II/1b/2007
9. Školní vzdělávací program Všichni jsme kamarádi, č.j. II/2/2007

10. Třídní knihy devíti tříd základní školy používané ve školním roce 2007/2008 ke dni 
inspekce

11. Přehled výchovně vzdělávací práce školní družiny používaný ve školním roce 
2007/2008



- 4 -

12. Směrnice č. 1 Systém školení BOZP a požární ochrany ze dne 31. 5. 2007 účinná od 
1. června 2007

13. Směrnice č. 2 pro identifikaci a hodnocení rizik ze dne 31. 5. 2007 účinná od 1. června 
2007

14. Směrnice č. 3 pro poskytování osobních ochranných pracovních prostředků, mycích, 
čistících a dezinfekčních prostředků a ochranných nápojů ze dne 31. 5. 2007 účinná od 
1. června 2007

15. Směrnice Vyhledávání, posouzení a hodnocení rizik ze dne 31. 5. 2007 účinná od 
1. června 2007

16. Interní předpis Vedení evidence, hlášení a zasílání školních úrazů ze dne 31. 5. 2007 
účinný od 1. června 2007

17. Interní předpis Vedení evidence, hlášení a zasílání pracovních úrazů ze dne 31. 5. 2007 
účinný od 1. června 2007

18. Provozní předpis pro úklid ze dne 24. července 2007 účinný od 24. 7. 2007
19. Záznamy o periodickém školení BOZP a PO s prezenční listinou ze dne 30. srpna 2007 

(dva kusy)
20. Záznam o vstupním školení BOZP a PO pro vedoucí zaměstnance ze dne 27. března 

2007 (dva kusy)
21. Formulář Obsah poučení o BOZP zaměstnanců jiné právnické osoby
22. Kniha poučení a kontrol vedená od 1. 10. 1999
23. Kniha pracovních a nepracovních úrazů vedená od školního roku 1983/1984
24. Deník kontrol BOZP vedený od 30. 11. 2004
25. Zpráva o revizi elektrického zařízení ze dne 9. 3. 2007
26. Zpráva o revizi elektrického zařízení ze dne 4. 1. 2006
27. Zpráva o revizi elektrického zařízení ze dne 8. 12. 2005
28. Zpráva o revizi elektrického zařízení ze dne 9. 12. 2005
29. Protokol o odstranění závad z revize elektro č. 68/05 ze dne 5. 8. 2005
30. Protokol o odstranění závad z elektrorevize kotelny ze dne 5. 8. 2005
31. Zpráva o revizi elektrického zařízení ze dne 9. 12. 2005
32. Zpráva o revizi hromosvodů ze dne 10. 5. 2010
33. Protokol o odstranění závad z revize hromosvodů ze dne 10. 8. 2005
34. Protokol odborná technická kontrola sportovního a tělocvičného náčiní a nářadí a 

technická kontrola dětských hřišť ze dne 23. 2. 2007 bez závad
35. Protokol odborná technická kontrola sportovního a tělocvičného náčiní a nářadí a 

technická kontrola dětských hřišť ze dne 28. 2. 2006
36. Protokol měření a kontroly úniku plynu ze dne 31. 10. 2006
37. Zápis o výsledku odborné prohlídky nízkotlaké kotelny říjen 2006
38. Revizní záznam TNS říjen 2006
39. Revizní záznam nádoby – tlaková zkouška ze dne 10. července 2006
40. Zpráva z revize komínů a kouřovodů na plyn ze dne 26. 6. 2007
41. Zpráva z revize komínů a kouřovodů na plyn ze dne 13. 3. 2007
42. Zápis o kontrole provozuschopnosti zařízení pro zásobování požární vodou ze dne 

6. 3. 2007



- 5 -

43. Zápis o kontrole hasicích přístrojů ze dne 5. 3. 2007
44. Organizační řád školy č.j. I/1/2007 účinný od 1. 9. 2007
45. Školní řád č.j. II/3/2007 účinný od 1. 9. 2007
46. Řád školní družiny č.j. II/5/2007 účinný od 31. 8. 2007
47. Pokyn ředitele školy k pořádání školních výletů č.j. II/8/2007
48. Směrnice k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků školy č.j. II/9/2007
49. Provozní řád školy č.j. III/10/2007
50. Provozní řády odborných učeben č.j. III/11/2007
51. Provozní řád školní jídelny č.j. III/12/2007
52. Pokyn ŘŠ k provádění prověrek BOZP č.j. III/13/2007
53. Traumatologický plán ze dne 3. 9. 2007
54. Kniha úrazů vedená od školního roku 1995/1996
55. Tematické plány prvního ročníku platné ve školním roce 2006/2007 zpracované pro 

předměty český jazyk, prvouka, praktické činností a výtvarná výchova s vyznačenými 
prvky dopravní výchovy

56. Tematické plány druhého ročníku platné ve školním roce 2006/2007 zpracované pro 
předměty prvouka, praktické činností a výtvarná výchova s vyznačenými prvky 
dopravní výchovy

57. Tematické plány třetího ročníku platné ve školním roce 2006/2007 zpracované pro 
předměty český jazyk, matematika, prvouka, tělesná výchova, praktické činností a 
výtvarná výchova s vyznačenými prvky dopravní výchovy

58. Tematické plány čtvrtého ročníku platné ve školním roce 2006/2007 zpracované pro 
předměty přírodověda, vlastivěda, praktické činností a výtvarná výchova s vyznačenými 
prvky dopravní výchovy

59. Tematický plán pátého ročníku platný ve školním roce 2006/2007 zpracovaný pro 
předmět výtvarná výchova s vyznačenými prvky dopravní výchovy

60. Tematické plány sedmého ročníku platné ve školním roce 2006/2007 zpracovaný pro 
předměty fyzika a rodinná výchova s vyznačenými prvky dopravní výchovy

61. Plán dopravní výchovy v přípravné třídě základní školy (nedatováno)
62. Osvědčení č. 3000010/19550 z akreditovaného kurzu Seminář k dopravní výchově 

v rozsahu 15 hodin ze dne 20. 10. 2006
63. Osvědčení č. 3000018/2070 z akreditovaného kurzu Netradiční metody a formy 

v dopravní výchově v rozsahu 16 hodin ze dne 1. 10. 2004
64. Osvědčení č. 40601/21 ze vzdělávacího programu Netradiční metody a formy 

v dopravní výchově ev. č. 2 v rozsahu 12 hodin ze dne 5. 10. 2003
65. Pověření výkonem funkce zdravotníka ze dne 2. 1. 2003
66. Pracovní náplň zdravotníka osobní číslo 15 656 ze dne 2. 9. 2003
67. Třídní knihy třinácti tříd vedených ve školním roce 2007/2008

ZÁVĚR

Podmínky k bezpečnému a zdravému prostředí školy při výchově a vzdělávání ve vztahu 
k žákům základní školy jsou standardní.



- 6 -

Ostrava 12. září 2007
razítko

Složení inspekčního týmu

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Vladislav Vančura ......................................

Členka týmu Libuše Švecová ......................................



- 7 -

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, může ředitel(ka) 
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po 
jejím převzetí na adresu pracoviště, tj. Česká školní inspekce, Moravskoslezský 
inspektorát, Matiční 20, 702 00  Ostrava. Inspekční zprávu společně s připomínkami a 
stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva 
včetně připomínek je veřejná. 

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byla seznámena s obsahem inspekční zprávy a že jsem 
převzala její originál.

Bohumín 27. 9. 2007
razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

PaedDr. Jarmila Horová ......................................
ředitel nebo jiná osoba oprávněná 

jednat za školu



- 8 -

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
podacího deníku ČŠI

Zřizovatel: Město Bohumín, 
Masarykova 158, 735 81  Bohumín, 
okres Karviná 

2007-10-16 ČSI-427/07-R14

Školská rada 2007-10-16 ČSI-427/07-R14

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. podacího deníku ČŠI Text
--- --- Připomínky nebyly podány.




